
Diário Oficial do Distrito FederalNº 33, quarta-feira, 15 de fevereiro de 2017 PÁGINA  31

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017021500031

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL
PRIMEIRA APOSTILA AO CONTRATO Nº 01/2017.

PROCESSO: 113.013.549/2015 - PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RO-
DAGEM DO DISTRITO FEDERAL e LEO & BORBA ENGENHARIA LTDA. - OBJETO:
1.Considerando a Errata publicada no site do DER-DF(der.df.gov.br), em relação ao Edital de
Concorrência nº02/2016-Item 1.1 DO Edital: "Onde se lê: ... por preço global, leia-se:.. por
preço unitário" fica retificado o Termo de Contrato nº01/2017 para onde se lê, em sua
Ementa: "...por preço global'' leia-se: "...por preço unitário" ; .2. Inclui na Cláusula Sétima -

Da Dotação, as Fontes de Recursos: 248, 348 e 448. - DATA DA ASSINATURA:
10/02/2017. ASSINANTES: Pelo DER/DF: Eng.º HENRIQUE LUDUVICE.

PRIMEIRA APOSTILA AO CONTRATO Nº 06/2015.
PROCESSO: 113.000.942/2014 - PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RO-
DAGEM DO DISTRITO FEDERAL e STRATA ENGENHARIA LTDA. - OBJETO: Inclui
na Cláusula Sétima - Da Dotação, as Fontes de Recursos: 335. - DATA DA ASSINATURA:
13/02/2017. ASSINANTES: Pelo DER/DF: Eng.º HENRIQUE LUDUVICE.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2016.
PROCESSO: 113-007.572/2013 - PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RO-
DAGEM DO DISTRITO FEDERAL e SITRAN-COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ELE-
TRÔNICA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução por 90(noventa) dias,
devendo encerrar-se em 06/05/2017. DATA DA ASSINATURA: 03/02/2017. - ASSINAN-
TES: Pelo DER/DF: Eng.º HENRIQUE LUDUVICE; Pela Contratada: FRANCISCO ALEN-
CAR RODRIGUES.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2016.
PROCESSO: 113-000.864/2016 - PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RO-
DAGEM DO DISTRITO FEDERAL e SITRAN-COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ELE-
TRÔNICA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução por 90(noventa) dias,
devendo encerrar-se em 06/05/2017. DATA DA ASSINATURA: 03/02/2017. - ASSINAN-
TES: Pelo DER/DF: Eng.º HENRIQUE LUDUVICE; Pela Contratada: FRANCISCO ALEN-
CAR RODRIGUES.

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 45/2014.
PROCESSO: 113-000.098/2013 - PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RO-
DAGEM DO DISTRITO FEDERAL e INTERATIVA DEDETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E
CONSERVAÇÃO LTDA. OBJETO: Fica renovado o contrato por 6(seis)meses, devendo
encerrar-se em 21/07/2017. DATA DA ASSINATURA: 20/01/2017. - ASSINANTES: Pelo
DER/DF: Eng.º JOSÉ FLORENTINO CAIXETA DIRETOR GERAL SUBSTITUTO; Pela
Contratada: IZAIAS JUNIO VIEIRA.

EXTRATO DO TERMO AO CONTRATO Nº 02/2017.
PROCESSO: 113-003.907/2016 - PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RO-
DAGEM DO DISTRITO FEDERAL e SITRAN-COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ELE-
TRÔNICA LTDA. OBJETO: Manutenção preventiva e corretiva e assistência técnica dos
equipamentos do sistema semafórico operado pelo DER/DF; O valor total do contrato é de
R$ 4.882.728,14(Quatro milhões e oitocentos e oitenta e dois mil e setecentos e vinte e oito
reais e quatorze centavos); Vigência do contrato é de 30(trinta) meses. DATA DA AS-
SINATURA: 14/02/2017. - ASSINANTES: Pelo DER/DF: Eng.º HENRIQUE LUDUVICE;
Pela Contratada: FRANCISCO ALENCAR RODRIGUES.

SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE PAGAMENTO E REGISTROS

DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAL DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE CONSIGNAÇÃO E BENEFÍCIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A GERENTE DE CONSIGNAÇÃO E BENEFÍCIOS, DA DIRETORIA DE PAGAMENTO
DE PESSOAL DA EDUCAÇÃO, DA COORDENAÇÃO DE PAGAMENTO E REGIS-
TROS, DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ES-
TADO DE EDUCAÇÃO, RESOLVE:
CONVOCAR o (a) servidor (a) EDENIR JOSÉ DOS SANTOS, matrícula nº 23.568-7, ou
seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o dia 17/03/2017, na
Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte, SGAN 607,
Projeção D, sala 16, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos
referentes ao Processo nº 080.008354/2016, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para
maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone 3901-2270.
CONVOCAR o (a) servidor (a) FELIX GONÇALVES DE SIQUEIRA, matrícula nº
203.617-7, ou seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o dia
17/03/2017, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte,
SGAN 607, Projeção D, sala 16, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de
assuntos referentes ao Processo nº 080.009615/2016, que trata de débito de Auxílio Ali-
mentação. Para maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone 3901-
2270.
CONVOCAR o (a) servidor, (a) FATIMA GONÇALVES BISPO DOS SANTOS, matrícula
nº 24.063-X, ou seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o
dia 17/03/2017, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte,
SGAN 607, Projeção D, sala 16, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de
assuntos referentes ao Processo nº 080.008529/2016, que trata de débito de Auxílio Ali-
mentação. Para maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone 3901-
2270.
CONVOCAR o (a) servidor (a) FAIRUZ MUHAMMAD ABDNAFE, matrícula nº 204.293-
2, ou seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o dia
17/03/2017, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte,
SGAN 607, Projeção D, sala 16, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de
assuntos referentes ao Processo nº 080.009723/2016, que trata de débito de Auxílio Ali-
mentação. Para maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone 3901-
2270.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

CONVOCAR o (a) servidor (a) FRANCOLINO LUSTOSA RODRIGUES, matrícula nº
48.460-1, ou seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o dia
17/03/2017, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte,
SGAN 607, Projeção D, sala 16, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de
assuntos referentes ao Processo nº 080.009724/2016, que trata de débito de Auxílio Ali-
mentação. Para maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone 3901-
2270.
CONVOCAR o (a) servidor (a) EMERSON PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 30.802-1, ou
seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o dia 17/03/2017, na
Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte, SGAN 607,
Projeção D, sala 16, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos
referentes ao Processo nº 080.008563/2016, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para
maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone 3901-2270.
CONVOCAR o (a) servidor (a) ERIVELTE FERREIRA DA SILVA, matrícula nº 209.295-
6, ou seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o dia
17/03/2017, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte,
SGAN 607, Projeção D, sala 16, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de
assuntos referentes ao Processo nº 080.009586/2016, que trata de débito de Auxílio Ali-
mentação. Para maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone 3901-
2270.
CONVOCAR o (a) servidor (a) ENIO RUDI STNRZBECHER, matrícula nº 62.230-3, ou
seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o dia 17/03/2017, na
Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte, SGAN 607,
Projeção D, sala 16, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos
referentes ao Processo nº 080.007973/2016, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para
maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone 3901-2270.
CONVOCAR o (a) servidor (a) ELBA LUCIA ROCHA BATISTA, matrícula nº 202.657-0,
ou seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o dia 17/03/2017,
na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte, SGAN 607,
Projeção D, sala 16, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos
referentes ao Processo nº 080.008508/2016, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para
maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone 3901-2270.
CONVOCAR o (a) servidor (a) ELIDIA MARIA DE OLIVEIRA ALMEIDA, matrícula
nº202.177-3, ou seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o
dia 17/03/2017, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte,
SGAN 607, Projeção D, sala 16, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de
assuntos referentes ao Processo nº 080.008504/2016, que trata de débito de Auxílio Ali-
mentação. Para maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone 3901-
2270.
CONVOCAR o (a) servidor (a) EUNICE BARBOSA DA SILVA SANTOS, matrícula nº
20.938-4, ou seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o dia
17/03/2017, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte,
SGAN 607, Projeção D, sala 16, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de
assuntos referentes ao Processo nº 080.009721/2016, que trata de débito de Auxílio Ali-
mentação. Para maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone 3901-
2270.
CONVOCAR o (a) servidor (a) DORACY VALADARES DOS SANTOS, matrícula nº
62.454-3, ou seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o dia
17/03/2017, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte,
SGAN 607, Projeção D, sala 16, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de
assuntos referentes ao Processo nº 080.008409/2016, que trata de débito de Auxílio Ali-
mentação. Para maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone 3901-
2270.
CONVOCAR o (a) servidor (a) DIANA ALMEIDA AMARAL LIMA, matrícula nº
99347393, ou seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o dia
17/03/2017, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte,
SGAN 607, Projeção D, sala 16, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de
assuntos referentes ao Processo nº 080.009583/2016, que trata de débito de Auxílio Ali-
mentação. Para maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone: 3901-
2270.
CONVOCAR o (a) servidor (a) DENILSON FAGUNDES DE SOUZA, matrícula nº 36.137-
2, ou seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o dia
17/03/2017, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte,
SGAN 607, Projeção D, sala 16, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de
assuntos referentes ao Processo nº 080.008555/2016, que trata de débito de Auxílio Ali-
mentação. Para maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone: 3901-
2270.
CONVOCAR o (a) servidor (a) DECIO PEREIRA DE SANTANA, matrícula nº 99308509,
ou seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o dia 17/03/2017,
na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte, SGAN 607,
Projeção D, sala 16, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos
referentes ao Processo nº 080.009611/2016, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para
maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone: 3901-2270.
CONVOCAR o (a) servidor (a) DALVA TEREZA POZETI DE LIMA, matrícula nº 35.967-
X, ou seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o dia
17/03/2017, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte,
SGAN 607, Projeção D, sala 16, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de
assuntos referentes ao Processo nº 080.008535/2016, que trata de débito de Auxílio Ali-
mentação. Para maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone: 3901-
2270.
CONVOCAR o (a) servidor (a) FABIO LUIS DE OLIVEIRA PAULA, matrícula nº
99312166, ou seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o dia
17/03/2017, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte,
SGAN 607, Projeção D, sala 16, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de
assuntos referentes ao Processo nº 080.009567/2016, que trata de débito de Auxílio Ali-
mentação. Para maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone: 3901-
2270.
CONVOCAR o (a) servidor (a) ELIANA MIRAMAR DE OLIVEIRA, matrícula nº
99304120, ou seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o dia
17/03/2017, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte,
SGAN 607, Projeção D, sala 16, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de
assuntos referentes ao Processo nº 080.009580/2016, que trata de débito de Auxílio Ali-
mentação. Para maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone: 3901-
2270.
CONVOCAR o (a) servidor (a) ESTEFANIO ALVES PEREIRA, matrícula nº 99337894, ou
seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o dia 17/03/2017, na
Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte, SGAN 607,
Projeção D, sala 16, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos
referentes ao Processo nº 080.009695/2016, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para
maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone: 3901-2270.


